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Od Redakcji

Podwójny numer „Biuletynu Informacyjnego” rozpoczyna rok akademi-
cki 2007/2008, znaczący dla dalszego rozwoju komputeryzacji naszej Biblioteki. 
Od września 2007 roku został uruchomiony elektroniczny system wypożyczeń 
dla wszystkich grup czytelników, z wykorzystaniem oprogramowania VIRTUA. 
Szczegóły zamieszczono w Dziale „Z życia Biblioteki, Komunikaty”. 

W numerze pierwszym tegorocznego Biuletynu ukazał się artykuł Tomasza 
Rusina pt. Pierwsze polskie przewodniki po Beskidach. Cz. 1. „Spiski poszuki-
waczy skarbów” i „relacje podróżnicze”. W bieżącym numerze autor kontynuuje 
temat pierwszych polskich przewodników po Beskidach, Cz. 2. Przewodniki z lat 
1851–1914.

W maju 2007 roku Biblioteka przygotowała wystawę pt. „Profesor Henryk 
Jordan – życie, dzieło, przesłanie”, z okazji Jubileuszu 80-lecia istnienia Uczelni 
oraz konferencji naukowej pt. „Henryk Jordan – humanistyczne wyzwanie dla 
naszych czasów”. W niniejszym numerze zamieszczono informacje o majowej, 
jubileuszowej wystawie. 

Przypominamy, że Biuletyn Informacyjny naszej Biblioteki jest dostępny 
również w formie elektronicznej na stronie internetowej, adres: http://biblioteka.
awf.krakow.pl, link: Wydawnictwa własne

Osoby zainteresowane zamieszczaniem swoich materiałów w Biuletynie 
zapraszamy do współpracy i prosimy o kontakt z Redakcją.
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ADRES I ŚRODKI ŁĄCZNOŚCI

Al. Jana Pawła II 78, 31-571  Kraków
Tel./Fax 012-683-15-84
http:// biblioteka.awf.krakow.pl

DYREKTOR  mgr Renata Mroczek
Pok. 105, tel. 012-683-15-15
e-mail: Renata.Mroczek@awf.krakow.pl 

ZAST. DYREKTORA  mgr Sabina Korczala
pok. 110, tel. 012-683-12-21
e-mail: Sabina.Korczala@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ GROMADZENIA I UZUPEŁNIANIA ZBIORÓW
pok. 108 tel./fax  012-683-15-84
KIEROWNIK  mgr Renata Kamińska-Włodarczyk
e-mail: Renata.Kaminska@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ OPRACOWANIA I INWENTARYZACJI ZBIORÓW
pok. 110, tel. 012-683-12-21
KIEROWNIK  mgr Sabina Korczala
e-mail: Sabina.Korczala@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ INFORMACJI NAUKOWEJ
dawna sala wykładowa „A”, tel. 012-683-13-10
KIEROWNIK  mgr Elżbieta Budkiewicz
e-mail: Elzbieta.Budkiewicz@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ UDOSTĘPNIANIA, PRZECHOWYWANIA I KONSERWACJI 
ZBIORÓW 
(wypożyczalnia miejscowa i międzybiblioteczna, czytelnie i magazyny zbiorów)
pok. 106, tel. 012-683-13-12
KIEROWNIK mgr Bożena Niepsuj
e-mail: Bozena.Niepsuj@awf.krakow.pl
e-mail: wypo@awf.krakow.pl

INFORMATYK  mgr Barbara Balicka
pok. 104, tel. 012-683-13-47
e-mail: wibalick@cyf-kr.edu.pl

BIBLIOTEKARZ SYSTEMOWY  mgr Małgorzata Nahotko
pok. 104, tel. 012-683-13-47
e-mail: Malgorzata.Nahotko@awf.krakow.pl

UWAGA: 
W połączeniach wewnętrznych należy opuszczać pierwszych 6 cyfr numerów telefonów.
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DNI I GODZINY OTWARCIA 
AGEND UDOSTĘPNIANIA

Wypożyczalnia: pon., środy  9.00 – 19.00
 wt., czw., piąt. 9.00 – 14.00

soboty (zgodnie z harmonogramem zajęć studiów zaocznych)
  9.00 – 13.00

Czytelnia Ogólna: pon. – piąt. 8.30 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Czytelnia Czasopism Bieżących: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Informatorium: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI

RADA BIBLIOTECZNA

• Skład Rady Bibliotecznej 
Przewodniczący Rady: prof. dr hab. Jerzy Żołądź, Prorektor ds. Nauki
Członkowie Rady:
dr hab. Ryszard Żarów, prof. nadzw. – przedstawiciel nauczycieli akademi-
ckich
dr Jerzy Raciborski – przedstawiciel nauczycieli akademickich
dr Piotr Mika – przedstawiciel nauczycieli akademickich
mgr Renata Mroczek – dyrektor Biblioteki
mgr Sabina Korczala – zastępca dyrektora Biblioteki
mgr Renata Kamińska-Włodarczyk – kierownik Oddziału Gromadzenia 
Zbiorów
mgr Bożena Niepsuj – kierownik Oddziału Udostępniania Zbiorów
mgr Elżbieta Budkiewicz – kierownik Oddziału Informacji Naukowej
mgr Małgorzata Nahotko – przedstawiciel bibliotekarzy dyplomowanych

• Posiedzenia Rady Bibliotecznej w roku 2007
Data posiedzenia: 15 stycznia 2007 r. 
Tematyka posiedzenia: zatwierdzenie planu wydatków finansowych Biblioteki 
na rok 2007, informacja o pracach nad wdrożeniem modułu wypożyczeń 
w zautomatyzowanym systemie bibliotecznym VTLS-VIRTUA
Data posiedzenia: 18 czerwca 2007 r.
Tematyka posiedzenia: prenumerata czasopism zagranicznych w wersji druko-
wanej i on-line na rok 2008, zakup baz danych abstraktowych i pełnotekstowych 
na rok 2008 (w ramach konsorcjów bibliotek naukowych), uruchomienie modułu 
wypożyczeń w zautomatyzowanym systemie bibliotecznym VTLS-VIRTUA, skład 
Rady Bibliotecznej wg nowego Statutu Uczelni (paragraf 21).

KOMUNIKATY

• Dla pracowników AWF Kraków: od dnia 7 maja 2007 roku rozpoczął 
funkcjonowanie elektroniczny system wypożyczeń dla pracowników 
naszej Uczelni. Jedynym dokumentem uprawniającym do korzystania 
z Wypożyczalni jest karta biblioteczna, otrzymywana w momencie rejestracji 
w systemie bibliotecznym.

• Dla studentów i pozostałych grup czytelników: od września 2007 roku 
rozpoczął funkcjonowanie elektroniczny system wypożyczeń. Jedynym 
dokumentem uprawniającym do korzystania z Wypożyczalni jest karta biblio-
teczna, otrzymywana w momencie rejestracji we systemie bibliotecznym.
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• Zamawianie książek do wypożyczalni: od września br. uruchomione zo-
stało automatyczne zamawianie książek przez katalog on-line i możliwość 
samodzielnego sprawdzania stanu konta elektronicznego czytelnika.

• Zmiana Regulaminu Wypożyczalni Biblioteki AWF w Krakowie, treść 
Regulaminu dostępna w Bibliotece oraz na stronie www Biblioteki

• Prosimy pracowników Uczelni o zgłaszanie na bieżąco wszystkich swoich 
publikacji naukowych, w celu rejestracji w bazie publikacji pracowników 
Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie, opracowywanej w Bibliotece, 
udostępnianej w Internecie, na stronie www Biblioteki.

• Przypominamy, iż Biblioteka organizuje szkolenia biblioteczne oraz szko-
lenia nt korzystania z elektronicznych źródeł informacji:
–  dla studentów I roku wszystkich kierunków studiów stacjonarnych 

i niestacjonarnych, szkolenia biblioteczne odbywają się we wrześniu 
i w październiku, wg harmonogramów zajęć, koordynacją szkoleń 
zajmuje się mgr Elżbieta Budkiewicz (tel. 13–10)

–  dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, w ramach 
seminarium magisterskiego, w zakresie korzystania z elektronicznych 
źródeł informacji, po uprzednim ustaleniu terminu w OIN (tel. 13–10), 
mgr Dariusz Tynor

–  dla pracowników uczelni i doktorantów – w zakresie korzystania 
z elektronicznych źródeł informacji, po uprzednim ustaleniu terminu 
w OIN (tel. 13-10) – mgr Elżbieta Budkiewicz

–  dla grup użytkowników z Uczelni, w zakresie korzystania z usług bi-
bliotecznych oraz elektronicznych źródeł informacji, po uprzednim 
ustaleniu terminu w OIN (tel 13-10), mgr Elżbieta Budkiewicz 

DONIESIENIA

Wystawa w Bibliotece Gł. AWF w Krakowie pt. „Profesor Henryk 
Jordan – życie, dzieło, przesłanie”, 17-23 maja 2007 roku.

„Ciągle być poważnym i nieustannie pracować żaden człowiek nie zdoła. Zmęczone ciało 
wymaga odpoczynku, znużony umysł szuka wytchnienia, a dusza pragnie wesołości, tego 
nastroju, który życie milszym nam czyni. Tego wszystkiego dostarcza zabawa w szerokim 
znaczeniu pojęta, jest ona więc potrzebą natury ludzkiej… Są to … dla zdrowia fizycz-
nego i moralnego sprawy bardzo poważne, nad którymi każdy myślący człowiek, a przede 
wszystkim ci, którym nad innymi piecza jest powierzona, dobrze się zastanowić i rozważyć 
winni, czy, w jakiej mierze i w jaki sposób potrzebie tej zadość się czyni.”

Henryk Jordan1

1 O zabawach młodzieży. Odczyt wygłoszony we Lwowie, w Sali „Sokoła” dnia 4 stycznia 1891 
roku. „Przewodnik Higieniczny” 1891 nr 2 s. 33-52, [Za]: Henryk Smarzyński, Henryk Jordan – pre-
kursor Studium Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego i Wyższej Szkoły Wychowania 
Fizycznego w Krakowie. Rocznik Naukowy WSWF 1962 T. 1. s. 167.
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I. Henryk Jordan (1842-1907)

Urodził się 23 lipca 1842 roku w Przemyślu. Wykształcenie gimnazjalne zdo-
był w Tarnopolu, a następnie w Tarnowie. Egzamin dojrzałości zdał w Trieście. 
Studiował medycynę w Wiedniu i w Krakowie. Podczas podróży po Europie 
i Ameryce zetknął się z zagadnieniami wychowania fizycznego i zapoznał z no-
woczesnym systemem kształcenia lekarzy.

W 1870 roku otrzymał dyplom doktorski na Wydziale Medycznym UJ, 
w roku 1890 został profesorem ginekologii i położnictwa, od r. 1893 kiero-
wał kliniką, a w r. 1895 objął katedrę ginekologii i położnictwa. Pełnił funk-
cję dziekana Wydziału Lekarskiego, od 1894 r. był prezesem Towarzystwa 
Ginekologicznego.

Publikował artykuły w „Przeglądzie Lekarskim”, wydał m. in. ceniony 
podręcznik „Nauka położnictwa dla użytku uczniów i lekarzy”, upowszechnił 
bezpłatną broszurę „Jakim postępowaniem można gorączce połogowej zapobiec”. 
Wygłaszał i organizował odczyty, propagując zagadnienia higieny społecznej, 
profilaktykę lekarską, wychowanie fizyczne młodzieży.

W 1889 r. założył i redagował czasopismo „Przewodnik Higieniczny”, 
poświęcone zagadnieniom profilaktyki i wychowania zdrowotnego społe-
czeństwa.

W latach 1895-1901 był posłem na Sejm Krajowy. Przewodnicząc Komisji 
Sanitarnej, walczył o budowę nowego gmachu kliniki położniczo-ginekologicznej 
w Krakowie oraz o reformę szpitalnictwa. Dzięki jego inicjatywie w 1899 roku 
wprowadzono do szkół średnich instytucję lekarzy szkolnych i obowiązkowe 
lekcje gimnastyki.

Dzięki staraniom profesora Henryka Jordana w 1895 r. pod jego kierunkiem 
uruchomiono w Uniwersytecie Jagiellońskim dwuletnie kursy dla nauczycieli 
wychowania fizycznego.

W latach 1888-1889 powstał w Krakowie, dzięki staraniom i zaangażowaniu 
Jordana, park, nazwany Parkiem Miejskim im. dra Henryka Jordana, przezna-
czony na gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, pierwszy tego typu park na ziemiach 
polskich, jeden z pierwszych w Europie.

Założył wiele stowarzyszeń, m. in. Stowarzyszenie dla Dożywania Ciepłą 
Strawą Ubogich Dzieci, Polski Związek Katolickich Uczniów Rękodzielniczych 
i Robotniczych, Towarzystwo Tanich Mieszkań dla Robotników, orkiestrę 
i chór rzemieślniczy. Był Prezesem Towarzystwa Muzycznego, Towarzystwa 
Kolonii Wakacyjnych dla Uczniów Szkół Średnich Krakowa i Podgórza, 
Stowarzyszenia ku Niesieniu Pomocy Ubogim Uczniom Szkół Ludowych. 
Otaczał opieką młodzież z zaboru pruskiego i wspierał polskie placówki na 
Śląsku.

Zmarł 18 maja 1907 roku w Krakowie i został uroczyście pochowany na 
Cmentarzu Rakowickim.
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II. Wystawa „Profesor Henryk Jordan – życie, dzieło, przesłanie”

W maju 2007 roku Akademia Wychowania Fizycznego świętowała Jubileusz 
80-lecia istnienia. W dniu 17 maja 1927 roku Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego 
powołał do życia Studium Wychowania Fizycznego przy Wydziale Lekarskim 
UJ, które dało początek naszej Uczelni.

W ramach obchodów jubileuszowych odbyła się konferencja naukowa pt. 
„Henryk Jordan - humanistyczne wyzwanie dla naszych czasów”, zorganizowana 
przez Katedrę Teorii i Metodyki Wychowania Fizycznego, z okazji 80-lecia AWF 
i 100-nej rocznicy śmierci Henryka Jordana.

Biblioteka AWF włączyła 
się w uroczystości jubileuszo-
we przygotowując wystawę 
o Henryku Jordanie, leka-
rzu, naukowcu, pedagogu, 
społeczniku, prekursorze 
nowoczesnego wychowania 
fizycznego w Polsce.

Na wystawie zgroma-
dzono publikacje, doku-
menty i liczne fotografie. 
Publikacje pochodziły ze 
zbiorów Biblioteki Akademii 
Wychowania Fizycznego oraz Biblioteki Jagiellońskiej. Dokumenty oryginalne 
(świadectwa, certyfikaty, zaproszenia, poświadczenia)oraz wycinki prasowe zostały 
udostępnione na wystawę przez Katedrę Historii Medycyny Collegium Medicum 
UJ. Wykorzystano skany dokumentów (listów) udostępnionych przez Bibliotekę 
Jagiellońską oraz Bibliotekę 
Akademi i  Wychowan ia 
Fizycznego w Poznaniu, po-
siadającą oryginalną spuści-
znę po Henryku Jordanie pt. 
„Jordaniana”, zamieszczoną 
w Wielkopolskiej Bibliotece 
Cyfrowej.

Zebrane materiały wy-
eksponowano w grupach 
tematycznych:  Profesor 
Hen ryk Jordan – twórca 
nowoczesnego wychowania 
fizycznego w Polsce, – prekursor Studium Wychowania Fizycznego UJ, Prace 
naukowe Profesora Henryka Jordana, Sport, rekreacja, wychowanie zdrowot-
ne w koncepcji Profesora Henryka Jordana, Działalność społeczno-polityczna, 
Ogrody Jordanowskie, Prace magisterskie i licencjackie na temat Ogrodów 
Jordanowskich, obronione w AWF w Krakowie. 
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Zaprezentowano bogaty zbiór zdjęć Parku im. dra Henryka Jordana 
w Krakowie, wykonanych w okresie od założenia Parku w latach 1888–1889 
aż po lata 30-te XX wieku. Ta wyjątkowo cenna kolekcja 66 fotografii została 
udostępniona przez Towarzystwo Parku im. dr Henryka Jordana w Krakowie 
oraz przez Profesora Dobiesława Dudka. 

Wystawa cieszyła się 
dużym zainteresowaniem 
społeczności akademickiej, 
gości przybyłych na obcho-
dy jubileuszowe oraz osób 
spoza Uczelni, mieszkańców 
Krakowa. Dowodem tego 
są liczne wpisy do Księgi 
Pamiątkowej. Oto niektóre 
z nich: ”Wystawa prezentują-
ca postać i dorobek Wielkiego 
Doktora Jordana rodzi re-
fleksję, że nowoczesność, 

szczególnie ta oparta o cywilizację konsumpcyjną, nie zawsze ma na uwadze 
nasze zdrowie i jakość życia. Goniąc za postępem miejmy to na uwadze, a będąc 
nauczycielami dajmy wzory wartościowego postępu swoim życiem. Po Jordanie 
jest to nasz obowiązek”, „Ta wystawa utwierdziła mnie w przekonaniu, że Henryk 
Jordan naprawdę „miłością przeszedł życie” i że społeczeństwu 118 lat temu 
i dziś i w następnych stuleciach wyświadczył niespożyte zasługi… .” 

Oprac. Renata Mroczek
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ELEKTRONICZNE ŹRÓDŁA INFORMACJI

• BAZY bibliograficzne, abstraktowe i pełnotekstowe

Uwaga: Informacje o bazach oraz linki  do  baz znajdują się na  stronie interne-
towej Biblioteki AWF

Bazy własne Biblioteki AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Publikacje pracowników AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z profilem badań AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (prace pracowników Studium WF UJ), 1951-
1971 r. (prace pracowników WSWF), od 1972 r. (prace pracowników AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/nawf

Nazwa bazy: Zawartość wybranych wydawnictw (w tym czasopism) ze zbiorów 
Biblioteki Gł. AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, kultura fizyczna, wychowa-
nie fizyczne, fizjologia sportu, antropologia, anatomia, motoryczność, sprawność 
fizyczna, trening, nauczanie, psychologia sportu, biomechanika, medycyna 
sportu, rehabilitacja, turystyka, rekreacja
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/boin

Nazwa bazy: Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich 
obronionych w AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z programem studiów AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (Studium WF UJ), 1951-1971 r. (WSWF), 
od 1972 r.(AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/pmd
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Bazy zagraniczne (wybór)

Nazwa bazy: Science Direct (Elsevier), dostęp przez Bibliotekę Wirtualną 
ICM
Zawartość: pełne teksty czasopism wydawnictwa Elsevier oraz (od roku 2003) 
wydawnictw Academic Press , Harcourt Heath Science (ok. 2500 tytułów)
Tematyka: głównie nauki przyrodnicze, medyczne, techniczne oraz wiele innych 
dziedzin 
Zasięg chronologiczny: od 1995 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://vls.icm.edu.pl/ss.html

Nazwa bazy: Springer, dostęp przez Bibliotekę Wirtualną ICM
Zawartość: pełne teksty czasopism wydawnictw Springer oraz Kluwer Academic 
Publisher (ponad 1100 tytułów bieżących oraz ok. 150 tytułów nie kontynuo-
wanych)
Tematyka: baza wielodziedzinowa
Zasięg chronologiczny: od 1995 r.
Aktualizacja : na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: vls1.icm.edu.pl/cgi-bin/sciserv.pl?collection=springer
 
Nazwa bazy: Sport Discus with Full Text (EBSCO Publishing), dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty – 415 czasopism peł-
notekstowych
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, wychowanie fizyczne, 
sprawność fizyczna, psychologia sportu, fizjologia, biomechanika, trening, na-
uczanie, rekreacja, wypoczynek
Zasięg chronologiczny: od 1985 roku oraz wybrane materiały z lat wcześniejszych.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com

Nazwa bazy: Medline (National Library of Medicine), dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, połączenia z pełnymi tekstami
Tematyka: nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1966 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie
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Nazwa bazy: Pub Med (National Library of Medicine)
Zawarość: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1950 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium

Nazwa bazy: Hospitality & Tourism Complete. (EBSCO Publishing), dostęp 
przez Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne (624.000 rekordów), abstrakty, pełne teksty 
ponad 300 publikacji
Tematyka: turystyka, hotelarstwo, dane demograficzne, statystyczne, rozwój 
I inwestycje w branży turystycznej, przepisy prawa, zarządzanie w hotelarstwie, 
podróże, wypoczynek, praktyka zarządzania i administracji, trendy na rynku 
i w technologii, itd.
Zasięg chronologiczny: od połowy lat 60-tych
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie 

Nazwa bazy: Academic Search Premier (EBSCO Publishing), dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty – ok. 4.500 czasopism, 
w tym ponad 3.600 recenzowanych 
Tematyka: wielodziedzinowa baza czasopism naukowych, m.in. nauki społeczne, 
pedagogika, edukacja, informatyka, nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Health Source Nursing/Academic Edition (EBSCO Publishing), 
dostęp przez Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, cytowania z ponad 800 czasopism, 
pełne teksty – ok. 550 czasopism
Tematyka: nauki medyczne, zdrowie, ochrona zdrowia, pielęgniarstwo, medy-
cyna sportu
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
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Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Heath Source: Consumer Edition (EBSCO Publishing), dostęp 
przez Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty – ok. 260 czasopism 
Tematyka: medycyna, medycyna sportu, żywienie, zdrowie
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Business Source Complete (EBSCO Publishing), dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web
Zawartość: opisy bibliograficzne, pełne teksty – 25.000 publikacji pełnoteksto-
wych, w tym ok. 2800 czasopism, ponad 600 monografii, 21.000 raportów
Tematyka: biznes, ekonomia, finanse, zarządzanie    
  
Zasięg chronologiczny: od 1922 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Newspaper Source (EBSCO Publishing), dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne oraz pełne teksty – 285 gazet amerykań-
skich i międzynarodowych w języku angielskim.
Tematyka: ogólna, zawartość dzienników wydawanych USA i londyńskiego „The 
Times”, „Sunday Times”
Zasięg chronologiczny: 
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: ERIC (wyd. Edukacyjne Centrum Informacji przy Departamencie 
Edukacji USA), dostęp przez Serwis Ebscohost Web
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne, abstrakty, połączenia z pełnymi tekstami. 
Baza zawiera ponad 1.194.000 rekordów oraz linki do ponad 100.000 doku-
mentów pełnotekstowych z serwisu dostawy dokumentów ERIC
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Tematyka: edukacja
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Bazy polskie (wybór)

Nazwa bazy: Nauka polska (oprac. Ośrodek Przetwarzania Informacji)
Zawartość: serwisy informacyjne dotyczące nauki polskiej
Tematyka: badania naukowe (SYNABA), rozprawy doktorskie i habilitacyj-
ne, instytucje naukowe, jednostki badawczo-rozwojowe, instytucje decyzyjne 
i doradcze, społeczny ruch naukowy, ludzi nauki, uczeni polscy za granicą, 
konferencje, targi, wystawy
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://bazy.opi.org.pl

Nazwa bazy: Książki polskie (oprac. Biblioteka Narodowa) 
Zawartość : opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1976 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w11.htm

Nazwa bazy: Czasopisma polskie (oprac. Biblioteka Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1985-2000, od 2001 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w12.htm

Nazwa bazy: Bibliografia Artykułów z Czasopism Polskich (oprac. Biblioteka 
Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1996-2004, od 2005 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w14.htm
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Nazwa bazy: Centralny Katalog Książek Zagranicznych (oprac. Biblioteka 
Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne + wskazanie lokalizacji w polskich bibliote-
kach
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1975-1986, od 1987 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: Centralny Katalog Czasopism Zagranicznych (oprac. Biblioteka 
Narodowa) 
Zawartość: opisy bibliograficzne + wskazanie lokalizacji w polskich bibliote-
kach
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1980 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: Polska Bibliografia Lekarska (oprac. Główna Biblioteka 
Lekarska)
Zawartość: opisy bibliograficzne (1979-1990) oraz streszczenia w j. pol. i ang. 
(od 1991)
Tematyka: medycyna i nauki pokrewne, oświata zdrowotna
Zasięg chronologiczny: od 1979 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

Nazwa bazy: Bibliografia Geografii Polskiej (oprac. Centralna Biblioteka 
Geografii i Ochrony Środowiska)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: geografia, ochrona środowiska, turystyka, krajoznawstwo, zagospo-
darowanie przestrzenne, kartografia
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://www.cbgios.pan.pl/bazy/bgp

Nazwa bazy: Pedagog (oprac. Ośrodek Informacji Naukowej Biblioteki Głównej 
Uniwersytetu Opolskiego)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, wychowanie przedszkolne, 
edukacja wczesnoszkolna, nauki pokrewne
Zasięg chronologiczny: od 1990 r.
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Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://www.bg.uni.opole.pl/dp/pedagog
    
Nazwa bazy: Lex Omega (Wydaw. Prawnicze Lex)
Zawartośc : baza pełnotekstowa
Tematyka: teksty aktów prawnych, piśmiennictwo prawnicze i pisma urzędowe, 
orzeczenia sądów
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

•  Czasopisma w wersji elektronicznej, dostępne on-line 
ze strony www Biblioteki

Kolekcja czasopism SPRINGER. Kolekcja liczy ponad 1100 tytułów bieżących 
oraz ok. 150 tytułów nie kontynuowanych, z archiwami od roku 1995. Są to 
czasopisma wydawane przez Springer oraz Kluwer Academic Publisher. 
Zachęcamy do korzystania z tej cennej kolekcji czasopism naukowych.
Dostęp do kolekcji oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie www 
Biblioteki (Link: Czasopisma on-line albo Bazy danych).
Z w/w kolekcji można korzystać również w Informatorium Biblioteki. 
W Informatorium można również uzyskać szczegółowe informacje i instrukcje 
dot. korzystania z zasobów elektronicznych. 

Kolekcja czasopism ELSEVIER (Science Direct), dostępnej on-line już od 
2006 roku.
Przypominamy o konieczności przestrzegania umów licencyjnych i przepisów 
prawa autorskiego.

Czasopisma w wersji pełnotekstowej w bazie SPORT DISCUS with Full Text.
Baza jest najobszerniejszym źródłem czasopism pełnotekstowych z zakresu sportu 
i medycyny sportowej, obejmuje 415 czasopism pełnotekstowych. Wiele czasopism 
zawiera archiwa od 1985 r. oraz z lat wcześniejszych, a około 240 czasopism nie jest 
dostępne w pełnym tekście w żadnej innej bazie EBSCO. Baza jest nieodzownym 
narzędziem badawczym w zakresie literatury we wszystkich dziedzinach sportu 
i medycyny sportowej, zawiera artykuły z czasopism naukowych i popularno-na-
ukowych, ksiązki, rozdziały książek i materiały konferencyjne.
Z w/w bazy można korzystać z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium.

Czasopisma w wersji pełnotekstowej w bazie Hospitality & Tourism 
Complete 
Baza zawiera dane dotyczące badań naukowych i informacje ze wszystkich dzie-
dzin związanych z turystyką i hotelarstwem. Kolekcja obejmuje ponad 624.000 
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rekordów z zawartością od 1965 r. Baza zawiera pełne teksty ponad 300 publi-
kacji, włączając czasopisma, książki oraz raporty na temat firm i krajów. W bazie 
znajdują się pełne teksty takich czasopism jak: Current Issues in Tourism, Hotel & 
Motel Management, Hotels, International Journal of Tourism Research, Journal 
of Ecotourism, Journal of Leisure Rersearch, Journal of Sport Tourism, Journal 
of Sustainable Tourism, Leisure Sciences, Leisure Studies, Nation’s Restaurant 
News, Restaurant Business, Tourism & Hospitality Research, Tourism Review, 
Travel Weekly i inne.
Z w/w bazy można korzystać z komputerów uczelnianych i w Informatorium.

Oprac. Renata Mroczek
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ARTYKUŁY

Tomasz Rusin

Pierwsze polskie przewodniki po Beskidach
Cz. 2: Przewodniki z lat 1851–1914

Analiza rozwoju górskiej literatury przewodnikowej podjęta w pierw-
szej części artykułu [Rusin 2007, s. 22-26] wskazuje na to, że protoplastami 
pierwszych polskich przewodników górskich były kolejno „spiski poszukiwaczy 
skarbów” oraz „opisy podróżnicze”. Wniosek ten tłumaczy po części zjawisko 
znacznego opóźnienia w wydawaniu literatury tego typu w stosunku do ar-
tystyczno-literackiego zainteresowania górami oraz rozwoju turystyki górskiej 
w Polsce.

Pierwsze drukowane, polskie przewodniki po górach zaczęły ukazywać się 
w połowie XIX wieku. Jednym z nich była wydana we Wrocławiu w 1850 r. 
książka Rozalii Saulsonowej „Warmbrunn i okolice jego”, która wprowadzała pol-
skich turystów w krajobraz karkonoski. Przewodniki poprzedzające to dzieło 
wydawane były w języku niemieckim lub stanowiły tłumaczenia z tego języka. 
Przykład stanowić mogą wydany w Nysie „Vierzehn Tage in der Central-Karphaten” 
Carla Lohmeyera oraz „Wody mineralne szląskie i Hrabstwa Glackiego” (Wrocław, 
1821 r.) M. K. Boscha w tłumaczeniu Aleksandra Kuszańskiego [Kolbuszewki 
1990, s. 10].

Ukształtowaną formę polskiego przewodnika górskiego, obejmującego 
swym zakresem w znaczącej części Beskidy, była książka Eugeniusza Janoty 
„Przewodnik w wycieczkach na Babią Górę, do Tatr i Pienin” (1860). Inny przykład 
stanowi wydany dziesięć lat później (1870) „Ilustrowany przewodnik do Tatr, Pienin 
i Szczawnic” Walerego Eliasza. Były to opracowania będące wynikiem silnego 
już w tym okresie zapotrzebowania na, w prawdziwym tego słowa znaczeniu, 
przewodniki górskie, zawierające ten typ informacji, której brakowało choćby 
w książce Wincentego Pola „Rzut oka na północne stoki Karpat” (1851), wykorzy-
stywanej w funkcji przewodnika.

Jak zaznacza sam autor „Przewodnika w wycieczkach na Babią Górę (...)”„(...) 
nie posiadamy dotąd dokładnego opisu całych Tatr i przyległych dolin (...) we względzie 
topograficznym, statystycznym i historycznym, a częściowo i mineralogicznym (...)” [Ja-
nota 1860, s. 3]. Intencją autora było dokonanie syntetycznego przedstawienia 
wszystkich tych wiadomości wkomponowanych w szczegółowy opis górskich 
szlaków. W związku z tym, w przewodniku swoim Janota „(...) bardzo sumiennie 
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spisał przebyte drogi i ścieżki, podał nazwy i wysokości szczytów, a także informacje dla 
przybyszów o panujących na omawianym terenie warunkach. Oczywiście tylko część tych 
wiadomości dotyczyła Beskidów. Jest to przewodnik w swej proweniencji tekstem typowo 
romantycznym, opisującym drogę z Krakowa do Zakopanego, informującym o miejsco-
wościach i najistotniejszych zabytkach, rzekach, potokach, szczytach, czasami też górskich 
panoramach (...)” [Kuleczka 1990, s. 40]. 

Wspomniana wcześniej książka Wincentego Pola mimo, iż niezwykle cenna 
i to nie tylko ze względów historycznych, ale także z uwagi na bogatą zawar-
tość informacyjną, stanowi dzieło o zupełnie innej koncepcji. Pol skupia w nim 
swoją uwagę na analizie podziału geograficznego Europy oraz Karpat, sieci 
wodnej kraju, zjawiskach natury oraz etnograficznym zróżnicowaniu Karpat 
północnych. Informacje o karpackich drogach opisane zostały w osobnej czę-
ści – „Przeprawy przez grzbiet północnych Karpat i gościńce u ich stóp rozciągnięte” 
– gdzie szczegółowo przedstawiono „gościńce murowane, czyli cesarskie dro-
gi”, do których należą gościńce prowadzące ku Wiśle, w Lubelskie, na Wołyń, 
gościńce łączące główny trakt Wiedeński z traktem Karpackim oraz przeprawy 
do Węgier, do Siedmiogrodzkiej ziemi i Mułtan przez pasma Karpat w Wado-
wickiem, Sądeckiem, Sanockiem, Jasielskiem, Samborskiem, Stryjskiem, Stani-
sławowskiem, Kołomyjskiem oraz gościńce na Bukowinie.

Dziełem niezwykle dojrzałym, czerpiącym z doświadczeń wcześniejszych 
autorów, a przez to w pełni odpowiadającym na potrzeby ówczesnych turystów, 
był „Ilustrowany przewodnik do Tatr, Pienin i Szczawnic” Walerego Eliasza wydany 
w 1870 r. Przedstawione w nim treści obejmowały zarówno ogólne informacje 
o Tatrach i Beskidach oraz organizowanych w nie wycieczkach, jak i szczegółowe 
wskazówki dotyczące przygotowania się do wędrówki, tj. wskazanie najważniej-
szych potrzebnych przyrządów, obuwia, odzieży i żywności. Dodatkowo autor 
zamieścił porady o sposobie zwiedzania gór i podziale czasu przeznaczonego 
na wędrówkę. Szczegółowy opis podróży obejmował drogę z Krakowa w Tatry 
przez Myślenice, Nowy Targ, Dolinę Raby i Beskidy oraz opis wycieczek w Ta-
trach i Pieninach wraz z charakterystyką miejscowości Zakopane, Czorsztyn, 
Niedzica i Czerwony Klasztor. Przewodnik Walerego Eliasza wzbogacony został 
ponadto o „Wykaz pism o Tatrach, Beskidach i Pieninach” oraz „Wykaz wzniesień nad 
poziom morza Bałtyckiego”.

Późniejsze przewodniki w mniejszym, lub większym stopniu stanowi-
ły kontynuację koncepcji przewodnika przyjętą przez Pola, Janotę i Eliasza. 
„Z Krynicy do Pienin” Bronisława Babla z 1888 r. stanowi w dużej mierze relację 
czy też opis podjętej przez autora wyprawy. Autor udziela informacji, a raczej 
opowiada o drodze, odwiedzanych miejscowościach i zwiedzanym krajobrazie, 
ubarwiając cały wywód rozmaitymi legendami i informacjami historycznymi 
pozbawionymi jednak istotnych informacji praktycznych, niezbędnych w po-
dróży czy szczegółowego opisu szlaku. Z kolei „Przewodnik po Śląsku Cieszyńskim 
wraz z opisem topograficzno-etnograficznym i szkicem dziejów Księstwa Cieszyńskiego” 
księdza Antoniego Macoszka z 1901 r. „(...) utrzymany jest (...) raczej w konwencji 
informatora niż typowego przewodnika turystycznego, który „prowadzi w góry”. Autor 
wymienia co prawda niektóre trasy, ale więcej uwagi przywiązuje do przekazywania in-
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formacji o konkretnych miejscach, miejscowościach, ludziach żyjących na danym obszarze 
(...)” [Kuleczka 1990, s. 44-45]. Cenionym dziełem – główne ze względu na 
liczne informacje praktyczne – jest „Przewodnik na Czarnohorę i do Wschodnich 
Beskidów” Henryka Hoffbauera z 1897 r. W nim to autor udzielił czytelnikowi-
turyście ogólnych porad dotyczących wycieczek w górach, szczegółowo opisał 
drogę koleją ze Stanisławowa do Woronienki oraz dokładnie przedstawił naj-
ważniejsze szczyty i trasy wycieczek w Beskidach Wschodnich.

Pewną formą przewodnika po polskich Beskidach były opisy miejscowo-
ści uzdrowiskowych, zawierające liczne wskazówki i opisy wycieczek górskich. 
Przykładem jest tu „Jaworze (Ernsdorf) koło Bielska na Śląsku austryjackim” Sta-
nisława Smoleńskiego z 1888 r. oraz Franciszka Kmietowicza „Przewodnik dla 
gości udających się do Krynicy” z roku 1899. Smoleński omawiając powstanie za-
kładu-uzdrowiska, położenie, klimat, komunikację, środki lecznicze i rozrywki 
wyodrębnił w swym dziele, jako jeden z podrozdziałów – „Wycieczki” – zawie-
rający krótki, dwustronicowy opis szlaków spacerowych w okolicach Jaworza. 
Szerszy opis szlaków wokół Krynicy podał w swym przewodniku Franciszek 
Kmietowicz. Całość informacji podzielił na dwie grupy. Pierwsza – wycieczki 
w granicach Krynicy – obejmowała: przechadzkę do Zakątka Kraszewskiego, 
po chodniku Sieglera, do statui Matki Boskiej, na Michasiową, wycieczkę na 
szczyt Parku, na miejsce przeznaczone pod pomnik Kazimierza Pułaskiego, 
na Huzary-Wierch, na Urdy Wierch (hardy szczyt), czyli Górę Krzyżową i wy-
cieczkę na Jaworzynę. Druga grupa, to wycieczki poza granicami Krynicy, do 
których zaliczono: wycieczkę do Słotwin, na Kopciową, do Huty, Tylicza, do 
okopów konfederatów barskich, Bardiejowa, Muszyny, Żegiestowa, Lubowni, 
Rytra, Szczawnicy, Starego i Nowego Sącza.

Dziełami niezwykle dojrzałymi, w pełni odpowiadającymi na potrzeby 
ówczesnych turystów, były „Ilustrowany przewodnik po Galicji, Bukowinie, Spi-
szu i Śląsku Cieszyńskim” Mieczysława Orłowicza oraz Kazimierza Sosnowskie-
go „Przewodnik po Beskidzie Zachodnim. Od Krynicy po Wisłę łącznie z Pieninami 
i terenami narciarskimi”, wydane w 1914 r. U podstaw obu dzieł znalazły się 
zupełnie nowe założenia, gdyż jak wskazuje w przedmowie Kazimierz Sos-
nowski „(...) dzisiejsza turystyka przestała być nieprzemyślanym wałęsaniem się po 
górach i ponieważ nie dość dziś wiedzieć tylko jakim jest krajobraz, ale trzeba też wie-
dzieć dlaczego on jest takim, przeto dałem obszerny wstęp naukowy, który jest krót-
kim ujęciem wszystkiego, co o tych górach pisano z dodatkiem własnych spostrzeżeń; 
że jednak co do oznaczenia granic Beskidu Zach. i jego działów istny panuje chaos 
oraz, że nasza geografia pod tym względem nic pewnie nie ustaliła, przeto wypadło 
mi w tym kierunku, choć bez powołania, postąpić samodzielnie” [Sosnowski 1914, s. 
VI]. „Przewodnik po Beskidzie Zachodnim” jest doskonałym, pionierskim dzie-
łem wyraźnie kierowanym nie do tych, którzy poszukują informacji o terenie, 
lecz do tego odbiorcy, który szuka szczegółowego opisu przebiegu szlaków 
w Beskidzie Zachodnim łącznie z Pieninami, Gorcami i Babią Górą. Sosnow-
ski przedstawił krótkie działy poświęcone poszczególnym pasmom górskim 
(każdy z nich poprzedził ogólną informacją) z opisem ważniejszych szczytów 
i przełęczy oraz szlaków prowadzących ku nim. Oparty na tych samych zało-
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żeniach przewodnik Mieczysława Orłowicza, składała się w zasadzie z dwóch 
części (ogólnej i szczegółowej), która dotyczy Beskidu Sądeckiego, Pienin, 
Pasma Lubania, Gorców, Beskidu Limanowsko-Myślenickiego, Pasma Przed-
babiogórskiego, Pasma Babiogórskiego, Grupy Pilszczańskiej, Pasma Wiślań-
skiego i Beskidu Polskiego. Dodatkowo w części szczegółowej umieszczone 
zostały ogólne informacje o turystyce po Beskidach, „Praktyczne i higieniczne 
wskazówki”, „Przykazania turysty”, opis towarzystw turystycznych i terenów nar-
ciarskich w Beskidzie Zachodnim.

Przewodniki wydawane po 1914 roku stanowiły w większej lub mniejszej 
części kontynuacje głównych założeń – czerpiących z doświadczeń wcześniejszej 
literatury przewodnikowej – dzieł Sosnowskiego i Orłowicza. Wiek XX to okres 
ewolucji treści i formy literatury przewodnikowej w kierunku pełniejszego za-
spokojenia potrzeb i oczekiwań turystów, której wynik stanowi obecna forma 
przewodnika.
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KONFERENCJE NAUKOWE,
SYMPOZJA, KONGRESY

Rok 2007, 2008

I. Konferencje w Akademiach Wychowania Fizycznego
(Oprac. na podstawie stron internetowych AWF)

Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 

18–20 października 2007, Zakopane
Konferencja Naukowa pt. „Stan i perspektywy rozwoju turystyki w Tatrzań-
skim Parku Narodowym”
Organizacja: Zakład Geografii Turystyki Instytutu Turystyki i Rekreacji AWF 
w Krakowie
Informacja:
Internet: http://www.awf.krakow.pl/nauka/konf/konf_2.pdf 

Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach

14-15 grudnia 2007, Katowice
Konferencja Naukowo-Metodyczna pt. „Sportowo-rekreacyjna funkcja 
współczesnej szermierki”
Organizacja: Katedra Sportów Indywidualnych, Zespół Sportów Zimowych 
i Sportów Walki
Internet: www.awf.katowice.pl/konferencje.html 
E-mail. ksi@awf.katowice.pl

Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie

16 lub 23 listopada 2007, Warszawa 
X Warsztaty Antropologiczne im. Prof. Janusza Charzewskiego pt. 
„Biospołeczne aspekty rozwoju współczesnej młodzieży polskiej w okresie 
dojrzewania” 
Organizacja: Zakład Antropologii, Wydział Nauk Biologicznych PAN
Internet: www.awf.edu.pl/go.php?d=konf&id=konf2007&l=konferencje 
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26-28 listopada 2007, Spała
Konferencja pt. „Kierunki doskonalenia treningu i walki sportowej”
Organizacja: Zakład Teorii Sportu, PTNKF
Internet: www.awf.edu.pl/go.php?d=konf&id=konf2007&l=konferencje 

Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu

7-8 grudnia 2007, Wrocław
III Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Aktywność ruchowa osób 
niepełnosprawnych”
Organizacja: Katedra Teorii i Metodyki Dyscyplin Sportowych AWF we 
Wrocławiu, Wyższa Szkoła Fizjoterapii we Wrocławiu
Internet: http://www.awf.wroc.pl/awfnew/site.php?ID=K28 

15-16 maja 2008, Wrocław
IV Międzynarodowe Sympozjum pt. „Pływanie i nauka”
Organizacja: Katedra Aktywności Ruchowej w Środowisku Naturalnym, Zakład 
Pływania 
Internet: www.awf.wroc.pl/awfnew/site.php?ID=K17 
E-mail: Marek.Rejman@awf.wroc.

II. Konferencje w Polsce
(Oprac. na podstawie: „Fizjoterapia Polska”2007, nr 2, „Ginekologia Polska” 2007, nr 
8, „Medycyna Sportowa” 2007, nr 3, „Mikologia Lekarska” 2007, nr 2, „Reumatologia” 
2007, nr 3)

8-9 listopada 2007, Warszawa
VI Dni Marketingu Sportowego
Organizacja: Sport & Bisness Foundation 
Internet: www.dms.sbf.pl 

9-10 listopada 2007, Poznań
Konferencja pt. „Postępy w kardiodiabetologii”
Organizacja: Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Zaburzeń Meta-
bolicznych i Nadciśnienia Tętniczego UM w Poznaniu, Polskie Towarzystwo 
Kardiodiabetologiczne, Termedia
Internet: www.termedia.pl/konferencje 

10 listopada 2007, Warszawa
III Ogólnopolska Sesja Naukowa „POChP”
Organizacja: AM w Warszawie
Internet: www.ekonferencje.pl/pochp 
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16-17 listopada 2007, Lublin
Konferencja pt. „Farmakoterapia w schorzeniach układu ruchu”
Organizacja: Klinika Ortopedii i Rehabilitacji AM w Lublinie, Samodzielny 
Publiczny Szpital Kliniczny nr 4 w Lublinie 
Internet: www.ort-reh.paiz.com.pl

16-17 listopada 2007, Poznań
Konferencja pt. „Nowe trendy w reumatologii”
Organizacja: Instytut Reumatologii im. prof. dr hab. med. Eleonory Reicher 
w Warszawie, Polskie Towarzystwo Reumatologiczne, Wielkopolska Fundacja 
Reumatologiczna, Termedia
Internet: www.termedia.pl/konferencje 

29-30 listopada 2007, Poznań
II Konferencja Naukowa pt. „Postępy neuropsychiatrii i neuropsychologii”
Organizacja: Klinika Psychiatrii Dorosłych UM w Poznaniu, Zakład 
Neuropsychologii Klinicznej UMK Collegium Medicum w Bydgoszczy, Sekcja 
Psychofarmakologii PTP, Termedia
Internet: www.termedia.pl/konferencje 

30 listopada-2 grudnia 2007, Warszawa
IV Krajowe Forum Rynologiczne
Organizacja: Klinika Otolaryngologii AM, Sekcja Polskiego Towarzystwa Oto-
laryngologów-Chirurgów Głowy i Szyi
Internet: www.magazynorl.pl 

5-7 grudnia 2007, Jachranka
X Sympozjum nt. „Kompleksowa terapia przeciwnowotworowa – wspólne 
zadanie, jeden cel”
Organizacja: Klinika Chirurgii Onkologicznej Dzieci i Młodzieży IMID
Tel.: (+48 22) 32 77 205
Internet: www.ekonferencje.pl/mod/wyd/7699

7-8 grudnia 2007, Lublin 
VII Sympozjum z cyklu „Ekologia Prokreacji Człowieka” 
Organizacja: Oddział Lubelski Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, Sto-
warzyszenie Na Rzecz Promocji Zdrowia Kobiet im. Prof. St. Liebharta, III 
Katedra i Klinika Ginekologii AM w Lublinie
Internet: www.3gin.am.lublin.pl 

7-8 grudnia 2007, Poznań
Konferencja pt. „Postępy w gastroenterologii” 
Organizacja: Klinika Chorób Wewnętrznych i Gastroenterologii CSK MSWiA 
w Warszawie, Termedia
Internet: www.termedia.pl/konferencje 
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14-15 grudnia 2007, Warszawa
VII Interdyscyplinarny Kongres Naukowy „Upadki u osób po 65 roku życia 
jako istotny problem medyczny i społeczny”
Organizacja: Fundacja Edukacji Medycznej, Promocji Zdrowia, Sztuki i Kultury 
ARS MEDICA
Internet: www.medsport.pl 

7-9 marca 2008, Poznań
II Kongres pt. „Top Medical Trends”
Organizacja: Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej, Katedra i Zakład 
Medycyny Rodzinnej AM we Wrocławiu, Termedia
Internet: www.termedia.pl/konferencje 

25-26 kwietnia 2008, Targowiska k. Krosna
II Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Sztuki walki, sporty walki, 
humanizm” 
Organizacja: Wydział Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego
Internet: http://wf.univ.rzeszow.pl/index_pliki/subpages/konferencje.htm 

14-17 maja 2008, Warszawa
International Conference Diagnosis & Treatment in Pediatric Neurology
Organizacja: Polish Child Neurology Society
Internet: www.neuroped2008.pl 

30-31 maja 2008, Lublin
X Ogólnopolska Konferencja Sekcji Echokardiografii Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego
Organizacja: Sekcja Echokardiografii PTK, Katedra i Klinika Kardiologii AM 
w Lublinie
Internet: www.ptkardio.pl/ 
E-mail: kongres@paiz.com.pl 

12-14 czerwca 2008, Zamek w Pieskowej Skale
Konferencja pt. „Wody na obszarach chronionych”
Organizacja: Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ, Ojcowski Park 
Narodowy, Komisja Hydrologiczna PTG
Internet: www.geo.uj.edu.pl/konferencja/wody_na_obszarach_chronionych/ 

22-24 czerwca 2008, Mikołajki
Konferencja Naukowo-Szkoleniowa PTH pt. „Postępy w Hepatologii”
Organizacja: Polskie Towarzystwo Hepatologiczne 
Internet: www.ekonferencje.pl/pth2008/ 
 
25-28 czerwca 2008, Rytro
XIX Konferencja Sekcji Rytmu Serca PTK
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Organizacja: Zarząd Sekcji Rytmu Serca PTK, Klinika Elektrokardiologii 
Instytutu Kardiologii Collegium Medicum UJ
Internet: www.ptkardio.pl/
E-mail: elkardio@szpitaljp2.krakow.pl;j.lelakowski@szpitaljp2.krakow.pl

3-7 września 2008, Poznań
XIII Sympozjum Naukowo-Szkoleniowe Sekcji Mikologicznej Polskiego 
Towarzystwa Dermatologicznego
Organizacja: Polskie Towarzystwo Dermatologiczne
E-mail: dermwen@derm.am.wroc.pl 

15-17 października 2008, Kraków
EUPROBIO 2008 – II Europejska Konferencja nt. Probiotyków i Ich 
Zastosowania 
Organizacja: Katedra Mikrobiologii Collegium Medicum UJ, Polskie Towarzystwo 
Probiotyczne i Prebiotycze
Internet: www.euprobio.com 

III. Konferencje na świecie
(Oprac. na podstawie „Annals of Human Biology” 2005 nr 6, „International Journal 
of Physical Education” 2007 nr 2, „Kinesiology” 2007 nr 1, „Physical Activity and 
Health” 2007 nr 3, „The Sport Psychologist” 2007 nr 2)

7-10 listopada 2007, Barcelona (Hiszpania)
6th Interdisciplinary World Congress on Low Back & Pelvic Pain
Internet: www.ifomt.org 

26-29 marca 2008, San Diego, CA (USA)
29th Annual Meeting and Scientific Sessions
Organizacja: Society of Behavioral Medicine
Internet: www.sbm.org/meetings 

13-16 kwietnia 2008, Amsterdam (Holandia)
2nd International Congress on Physical Activity and Public Health
Internet: www.ICPAPH08.org 

8-13 czerwca 2008, Rotterdam (Holandia)
IFOMT Congress.
Internet: www.ifomt.org 
 
23-26 lipca 2008, Makau (Chiny)
16th Biennial Conference of the „International Society of Comparative 
Physical Education and Sport” (ISCPES)
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Organizacja: International Society for Comparative Physical Education and 
Sport (ISCPES), University of Macau
Internet: www.umac.mo/fed/conference/iscpes08/en/en_main1.html 
E-mail: iscpes08@umac.mo 

26-29 lipca 2008, Tsukuba (Japonia)
7th World Congress on Aging and Physical Activity
Organizacja: The International Society for Aging and Physical Activity
Internet: www.isapa2008.org 

1-5 sierpnia 2008, Guangzhou (Chiny)
International Convention on Science, Education, and Medicine in Sport
Organizacja: ICSSPE, FIMS, IPC, IOC
Internet: www.icsspe.org 

17-22 sierpnia 2008, Glasgow (Wlk. Brytania)
12th World Congress on Pain
Organizacja: International Association fort he Study of Pain
Internet: www.iasp-pain.org 

28-31 sierpnia 2008, Odense (Dania)
16th Congress of the European Anthropological Association
Organizacja: University of Southern Denmark
Internet: www.eaa2008.sdu.dk/ 
E-mail: eaa2008@health.sdu.dk 

10-14 września 2008, Zagrzeb (Chorwacja)
5th International Scientific Conference on Kinesiology
Organizacja: Faculty of Kinesiology University of Zagreb
Internet: www.kif.hr 

6-10 października 2008, Quebec (Kanada)
10th World Leisure Congress 
Organizacja: World Leisure
Internet: www.worldleisure.org 

Oprac. Beata Foszczyńska
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WYKAZ NOWOŚCI WPROWADZONYCH
DO ZBIORÓW BIBLIOTEKI GŁ. AWF

W KRAKOWIE

III kwartał 2007 r.

Encyklopedie ogólne, informatyka, bibliotekoznawstwo
i bibliografie

Książki o Małopolsce : bibliografia 2004 / pod red. Artura Paszko ; oprac. Elżbieta 
Romanowska, Iwona Górny. – Kraków, 2006. Sygn. 64230

Filozofia, psychologia, religia

Bobryk Adam, Kochan Izabela: Prawosławie w Siedlcach. – Siedlce, 2007. Sygn. 
64198

Gerrig Richard J., Zimbardo Philip G.: Psychologia i życie. – Wyd. 3 nowe. 
– Warszawa, 2006. Sygn. 92852 ; 92869

Lipiec Józef: Koło etyczne. – Kraków, 2005. Sygn. 64269
Potrzeby osób niepełnosprawnych w warunkach globalnych przemian społeczno-go-

spodarczych. T. 1 / pod red. Heleny Ochonczenko i Agnieszki Nowickiej. 
– Kraków, 2006. Sygn. 64297

Psychologia w praktyce medycznej / red. nauk. Anna Jakubowska-Winecka, Dorota 
Włodarczyk ; aut. Joanna Chylińska [et al.]. – Warszawa, 2007. Sygn. 
64336

Słownik filozofów polskich / red. nauk. Bolesław Andrzejewski, Roman 
Kozłowski. - Wyd. 2 poszerz. – Poznań, 2006. Sygn. 64155

Śliwerski Bogusław: Pedagogika dziecka : studium pajdocentryzmu. – Gdańsk, 
2007. Sygn. 64134

Socjologia

Aronson Elliot, Wilson Timothy D., Alert Robin M.: Psychologia społeczna. – 
Poznań, 2006. Sygn. 92833-92834
Bolesta-Kukułka Krystyna: Socjologia ogólna. – Warszawa, 2003. Sygn. 64156
Drohomirecka Alicja, Kotarska Katarzyna: Biospołeczne uwarunkowania rozwo-
ju fizycznego dzieci ze żłobków i z przedszkoli w Szczecinie i Stargardzie Szczecińskim. 
– Szczecin, 2004. Sygn. 64349
Jakość życia w chorobie / red. Stanisława Steuden, Wiesława Okła. – Lublin, 2006. 
Sygn. 64113



31

Nowak Stefan: Metodologia badań społecznych. – Warszawa, 2007. Sygn. 64149 ; 
64256

Odkrywanie socjologii : podręcznik dla ekonomistów / red. nauk. Anna Karwińska ; 
aut. Ewa Cierniak-Szóstak [et al.]. – Warszawa, 2007. Sygn. 64151

Patologie społeczne / pod red. Mariusza Jędrzejko. – Warszawa, 2006. Sygn. 
64152

Szreder Mirosław: Metody i techniki sondażowych badań opinii. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 64150

Tożsamość a współczesność : nowe tendencje i zagrożenia / red. nauk. Barbara Harwas-
Napierała, Hanna Liberska. – Poznań, 2007. Sygn. 64300

Polityka, nauki ekonomiczne, prawo

Begg David, Fischer Stanley, Dornbusch Rudiger: Makroekonomia. – Wyd. 4 zm. 
– Warszawa, 2007. Sygn. 64199-64200

Begg David, Fischer Stanley, Dornbusch Rudiger: Mikroekonomia. – Wyd. 4 zm. 
– Warszawa, 2007. Sygn. 64159-64160

Cunningham Don: Taiho jutsu : prawo i porządek w epoce samurajów. – Bydgoszcz, 
2007. Sygn. 64284

Ekonomia : zarys wykładu / pod red. Mariana Żukowskiego ; zespół aut. Piotr 
Chadała [et al.]. - Wyd. 2 zm. i uzup. – Lublin, 2007. Sygn. 64132

Freeman Michael: Prawa człowieka. – Warszawa, 2007. Sygn. 64153
Iwicki Stefan: Zagospodarowanie turystyczne obszarów wiejskich. – Bydgoszcz, 2006. 

Sygn. 64130
Jaczynowski Lech, Stopczyński Marek, Żyśko Jolanta: Wypisy z podstawowych ak-

tów prawnych dotyczących kultury fizycznej. – Warszawa, 2007 Sygn. 64234
Krugman Paul R., Obstfeld Marice: Ekonomia międzynarodowa : teoria i polityka. 

Cz. 2. - Wyd. 3 zm. – Warszawa, 2007. Sygn. 64290
Krugman Paul R., Obstfeld Maurice: Ekonomia międzynarodowa : teoria i polityka. 

Cz. 1. - Wyd. 3 zm. – Warszawa, 2007. Sygn. 64289
Langdon Ken, Cartwright Nikki: Rozmowa kwalifikacyjna : jak zdobyć wymarzoną 

pracę.- Poznań, 2007. Sygn. 64137
Małopolska 2015 : strategia rozwoju województwa małopolskiego na lata 2007-2013 / 

[oprac. zespół w składzie Janusz Sepioł [et al.]. – Kraków, [2006]. Sygn. 92848
Maksimczuk Aleksander, Sidorowicz Leszek: Ochrona granic i obsługa ruchu gra-

nicznego. – Warszawa, 2007. Sygn. 64201
Middleton John: Zwycięskie CV : jak napisać przekonujące CV. – Poznań, 2007. 

Sygn. 64143
Prawo Unii Europejskiej : zagadnienia systemowe, prawo materialne i polityki / pod 

red. Jana Barcza ; zespół aut. Jan Barcz [et al]. - Wyd. 3. – Warszawa, 2006. 
Sygn. 64219

Profilaktyka i readaptacja społeczna : od teorii do doświadczeń praktyków / pod red. 
Elżbiety Bieleckiej. – Białystok, 2006. Sygn. 64123

Street John: Mass media, polityka, demokracja. – Kraków, 2006. Sygn. 64258
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Szkolnictwo. Oświata. Pedagogika. Wychowanie

Edukacja dla bezpieczeństwa : materiały Międzynarodowej Konferencji Naukowej zor-
ganizowanej przez Akademię Wychowania Fizycznego w Katowicach pod honoro-
wym patronatem Pana Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji RP / pod 
red. Sławomira Mazura. – Katowice, 2006. Sygn. 64131

Goriszowski Włodzimierz: Podstawy metodologiczne badań pedagogicznych. – 
Warszawa, 2006. Sygn. 64135

Gromkowska-Melosik Agnieszka: Ściągi, plagiaty, fałszywe dyplomy : studium z so-
cjopatologii edukacji. – Gdańsk, 2007. Sygn. 64298

Herbart Johann Friedrich: Pedagogika ogólna wywiedziona z celu wychowania. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 64296

Inauguracja roku akademickiego 2002/2003 / [Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Bronisława Czecha w Krakowie]. – Kraków, [2007]. Sygn. 64231

Kupisiewicz Czesław: Szkoła w XX wieku. – Warszawa, 2006. Sygn. 64138
Łobocki Mieczysław: W trosce o wychowanie w szkole. – Kraków, 2007. Sygn. 

64301
Łobocki Mieczysław: Wprowadzenie do metodologii badań pedagogicznych. – Wyd. 5. 

– Kraków, 2006. Sygn. 64185-64189
Obozy wędrowne / pod red. Jacka Grobelnego. – Wyd. 2 popr. – Wrocław, 2007. 

Sygn. 64223
Okoń Wincenty: Wprowadzenie do dydaktyki ogólnej. – Wyd. 5. – Warszawa, 2003. 

Sygn. 64194-64195
Parfieniuk Irena: Nauczyciel w sytuacji dialogu kultur. – Białystok, 2006. Sygn. 

64121
Pedagogika : podręcznik akademicki. T. 1 / red. nauk. Zbigniew Kwieciński, Bogusław 

Śliwerski. - Wyd. 1, 5 dodr. – Warszawa, 2006. Sygn. 64175-64179
Pedagogika : podręcznik akademicki. T. 2 / red. nauk. Zbigniew Kwieciński, Bogusław 

Śliwerski. - Wyd. 1, 3 dodr. – Warszawa, 2006. Sygn. 64180-64184
Poczet doktorów honoris causa Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie / [red.nauk. 

Janusz Kaliński]. – Warszawa, 2006. Sygn. 64214
Poczet Rektorów Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie / [red. nauk. Janusz 

Kaliński]. – Warszawa, 2006. Sygn. 64215
Problemy edukacji w szkole wyższej / pod red. naukową Alicji Szerląg. – Kraków, 

2006. Sygn. 64136
Sikorska Joanna: Wiedza nauczycieli o sytuacji szkolnej uczniów. – Szczecin, 2004. 

Sygn. 64351
Statut Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie / Akademia Wychowania 

Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie. – Kraków, 2007. Sygn. 
642267-64228

Stypułkowski Cezary: 50 lat Związku Nauczycielstwa Polskiego w WSWF i w AWF 
w Krakowie w 100-lecie powstania ZNP w Polsce. – Kraków, 2006. Sygn. 64212

Sztuka nauczania : podręcznik akademicki. [Cz. 2], Szkoła / red. nauk. Krzysztof 
Konarzewski. – Wyd. 7 zm., 1 dodr. – Warszawa, 2005. Sygn. 64192-
64193
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Sztuka nauczania. 1, Czynności nauczyciela : podręcznik akademicki / red. nauk. 
Krzysztof Kruszewski. – Wyd. 7 zm. 2 dodr. – Warszawa, 2007. Sygn. 
64190-64191

Wychowanie fizyczne poprzez zabawy i gry ruchowe / Michał Bronikowski [et.al]. 
– Poznań, 2007. Sygn. 64339-64341

Turystyka, rekreacja, czas wolny. Hotelarstwo

Anderson Eric, Piven Joshua: The space tourist’s handbook : where to go, what to 
see, and how to prepare for the ride of your life. – Philadelphia, 2005. Sygn. 
85598

Bombol Małgorzata, Dąbrowska Anna: Czas wolny : konsument, rynek, marketing. 
– Warszawa, 2003. Sygn. 64359

Czynniki determinujące jakość a doskonalenie systemu informacyjnego w branży tury-
stycznej / pod red. Krystyny Wajdy. – Kraków, 2005. Sygn. 64144

Dąbrowska Barbara Jolanta: Rozwój usług turystycznych w warunkach globalizacji : 
zarys problematyki. – Gdańsk, 2006. Sygn. 64326

Gaj Jerzy: Dzieje turystyki w Polsce. – Warszawa, 2006. Sygn. 64254 ; 64321-
64322

Gospodarek Jerzy: Prawo w turystyce. - [Stan prawny na dzień 1 października 
2006 r.]. – Warszawa, 2006. Sygn. 64255

Jack Gavin, Phipps Alison: Tourism and intercultural exchange : why tourism mat-
ters. – Clevedon, Buffalo, 2007. Sygn. 64314

The media and the tourist imagination : converging cultures / ed. by David Crouch, 
Rhona Jackson and Felix Thompson. - Repr. - London ; New York, 2006. 
Sygn. 64315

Niemiec Witold: Wybrane problemy turystyki alternatywnej. – Nowy Sącz, 2006. 
Sygn. 64325

Pawlikowska Beata: Poradnik globtrotera czyli blondynka w podróży. – Warszawa, 
2007. Sygn. 64360

Puczkowski Benedykt: Determinanty zarządzania kadrami w usługach hotelarskich. 
– Olsztyn, 2005. Sygn. 64202

Słownik terminów hotelowo-turystycznych angielsko-polski, polsko-angielski / oprac. 
Roman Kozierkiewicz. – Warszawa, 2007. Sygn. 64263

Turystyczna encyklopedia Polski : przydatna z natury rzeczy / red. Małgorzata Krygier. 
- Bielsko-Biała, 2007. Sygn. 64285

Walczak Ryszard: Prawo turystyczne : (z wybranymi elementami prawa cywilnego 
i handlowego) : akty prawne, orzecznictwo. – Pułtusk, 2007. Sygn. 64361-
64362

Wybrane zagadnienia z zakresu prowadzenia wycieczek : skrypt dla studentów kierunku 
turystyka i rekreacja / red. Jacek Klawender ; [aut.] Andrzej Dąbrowski [et 
al.]. – Warszawa, 2007. Sygn. 64220
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Nauki przyrodnicze

Biochemia Harpera / Robert K. Murray [et al.]. - Wyd. 5 (dodruk). – Warszawa, 
2006. Sygn. 64203

Biotechnologia farmaceutyczna / pod red. Oliviera Kaysera i Rainera H. Müllera. 
– Warszawa, 2003. Sygn. 64204

Jacobson Cliff: Mapa kompas GPS. – Warszawa, 2007. Sygn. 64294-64295
Klich Maren A.: Identification of common Aspergillus species. – Utrecht, 2002. 

Sygn. 92867
Mikrobiologia lekarska / Fritz H. Kayser [et al.]. – Warszawa, 2007. Sygn. 64267
Samson Robert A., Frisvad Jens C.: Penicillium subgenus Penicillium : new taxono-

mic schemes and mycotoxins and other extrolites. – Utrecht, 2004. Sygn. 92868
Stanisz Andrzej: Przystępny kurs statystyki z zastosowaniem STATISTICA PL na przy-

kładach z medycyny. T. 2, Modele liniowe i nieliniowe. - Wyd. 2 zm. i popr. 
– Kraków, 2007. Sygn. 64211

Trząski Leszek: Słownik biologiczny. – Katowice ; Chorzów, 2005. Sygn. 64217 
Zawadzka Dorota, Sławski Marek: Las. – Warszawa, 2007. Sygn. 85622

Medycyna

Bezsenność / pod red. Waldemara Szelenbergera. – Wyd. 2. – Gdańsk, 2007. 
Sygn. 64264

Bober Tadeusz, Zawadzki Jerzy: Biomechanika układu ruchu człowieka. – Wyd. 
3 popr. – Wrocław, 2006. Sygn.. 64167-64172

Bochenek Adam: Trzewa. - Wyd. 8 (5 dodr.). – Warszawa, 2003. Sygn. 64317
Bochenek Adam: Układ naczyniowy. - Wyd. 8. – Warszawa, 2003. Sygn. 64318
Bolanowski Janusz, Wrzosek Zdzisława: Choroby reumatyczne : podręcznik dla stu-

dentów fizjoterapii. – Wrocław, 2007. Sygn. 64224
Bull Eleanor: Bóle pleców. – Gliwice, 2007. Sygn. 85641
Cantieni Benita: 52 ćwiczenia zapobiegające wadom sylwetki. – Wrocław, [2006]. 

Sygn. 85629
Caquet René: 250 badań laboratoryjnych : kiedy zlecać, jak interpretować. – Wyd. 1 

(dodr.). – Warszawa, 2007. Sygn. 64337
Ciborowska Helena, Rudnicka Anna Ciborowski Artur: Dietetyka : żywienie zdro-

wego i chorego człowieka. – Wyd. 3 uzup. – Warszawa, 2007. Sygn. 64266
Demczyszak Iwona: Fizjoterapia w chorobach układu sercowo-naczyniowego : pod-

ręcznik dla studentów licencjatów wydziałów fizjoterapii. – Wrocław, 2006. Sygn. 
64173

Fox-Spencer Rebecca: Menopauza. – Gliwice, 2007. Sygn. 85642
Franczyk Anna, Krajewska Katarzyna: Program psychostymulacji dzieci w wieku 

przedszkolnym z deficytami i zaburzeniami rozwoju : ćwiczenia i zabawy do wyko-
rzystania w pracy dydaktyczno-terapeutycznej dla nauczycieli i terapeutów pracu-
jących z dziećmi o specyficznych potrzebach edukacyjnych. - Wyd. 4. – Kraków, 
2006. Sygn. 64249
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Frisch Herbert, Roex Jacques: Terapia manualna : poradnik wykonywania ćwiczeń. 
– Wyd. 2. – Warszawa, 2005. Sygn. 64208

Geriatria z elementami gerontologii ogólnej : podręcznik dla lekarzy i studentów / pod 
red. Tomasza Grodzickiego, Józefa Kocemby, Anny Skalskiej. – Gdańsk, 
2007. Sygn. 64265

Heszen Irena, Sęk Helena: Psychologia zdrowia. – Warszawa, 2007. Sygn. 64323
Jaszczanin Jan: Ogólne podstawy struktury i funkcji układu nerwowo-mięśniowego. 

– Szczecin, 2004. Sygn. 64350
Kenyon Jonathan, Kenyon Karen: Kompendium fizjoterapii. – Wyd. 1 polskie. 

– Wrocław, 2007. Sygn. 85596
Kinezjologia edukacyjna / Elżbieta Dzionek [et al.]. – Kraków, 2006. Sygn. 64252
Klimek-Piskorz Ewa, Piskorz Czesław: Rola treningu fizycznego w czynnościowym 

usprawnianiu młodzieży z mózgowym porażeniem dziecięcym. – Kraków, 2007. 
Sygn. 64242-64246

Kotarska Katarzyna, Drohomirecka Alicja: Biospołeczne uwarunkowania rozwoju 
ruchowego dzieci ze żłobków i z przedszkoli w Szczecinie i Stargardzie Szczecińskim. 
– Szczecin, 2004. Sygn. 64348

Levitt Sophie: Rehabilitacja w porażeniu mózgowym i zaburzeniach ruchu. – Wyd. 
2 popr. i uzup. – Warszawa, 2007. Sygn. 64207

Markowski Józef, Narkiewicz Olgierd: Układ nerwowy ośrodkowy. – Wyd. 5. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 64319

Mazur Roman, Książkiewicz Barbara, Nyka Walenty M.: Udar mózgu w praktyce 
lekarskiej. – Gdańsk, 2004. Sygn. 85630

Metera Anna: Muzykoterapia : muzyka w medycynie i edukacji : poradnik dla lekarzy, 
muzykoterapeutów, nauczycieli, wychowawców, studentów kierunków pedagogicznych 
: materiały do prowadzenia zajęć terapeutycznych. – Leszno, 2006. Sygn. 64248

Neuropediatria / red. nauk. Marek Kaciński ; aut. Aleksandra Gergont [et al.]. 
– Warszawa, 2007. Sygn. 64338

Niedźwiedzki Tadeusz, Kuryszko Jan Józef: Biologia kości. – Warszawa, 2007. 
Sygn. 64324

Opieka zdrowotna nad rodziną / pod red. Krystyny Bożkowej i Aldony Sito ; aut. 
Maria Borkowska [et al.]. – Wyd. 2 zm. i uaktual. – Warszawa, 2003. Sygn. 
85597

Pąchalska Maria: Neuropsychologia kliniczna : urazy mózgu. 1, Procesy poznawcze 
i emocjonalne. – Warszawa, 2007. Sygn. 64309-64310

Pąchalska Maria: Neuropsychologia kliniczna : urazy mózgu. 2, Procesy komunikacyjne 
i powrót do społeczeństwa. – Warszawa, 2007. Sygn. 64311-64312

Pielęgniarstwo pediatryczne : podręcznik dla studiów medycznych / red. nauk. Bogusław 
Pawlaczyk ; aut. Anna Basa [et al.]. – Warszawa, 2007. Sygn. 64335

Prusiński Antoni: Bezsenność i inne zaburzenia snu. – Warszawa, 2007. Sygn. 64330
Prusiński Antoni: Neurologia praktyczna. – Wyd. 3 uaktualnione. – Warszawa, 

2005. Sygn. 64332-64334
Przywracanie nadziei : „Repty” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego 

Ziętka w Tarnowskich Górach w latach 1961-2005 / [oprac. i red. tekstów Jerzy 
Pleszyniak]. – Katowice, 2005. Sygn. 64236
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Psychiatria : podręcznik dla studiów medycznych / red. nauk. Janusz Heitzman. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 64268

Reicher Michał: Anatomia ogólna, kości, stawy i więzadła, mięśnie. - Wyd. 12 (dodr.). 
– Warszawa, 2006. Sygn. 64316

Rożnowska Krystyna: Dziecko z zespołem Downa : jaka to musi być miłość. – Warszawa, 
2007. Sygn. 64331

 Szansa na nowe życie : jubileusz 45-lecia Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji „Repty” 
im. gen. Jerzego Ziętka w Tarnowskich Górach / [oprac. i red. tekstów Jerzy 
Pleszyniak]. – Katowice, 2006. Sygn. 64235

Sześciolatki w Polsce : Raport 2006. Diagnoza badanych sfer rozwoju / pod red. 
Aldony Kopik; aut. Elzbieta Cieśla [et al.]. – Kielce, 2007. Sygn. 92865

Sześciolatki w Polsce województwo małopolskie : Raport 2006 / pod red. Aldony 
Kopik; aut. Elżbieta Cieśla [et al.]. – Kielce, 2007. Sygn. 92866

Tatarczuk Józef: Biospołeczne uwarunkowania rozwoju somatycznego i sprawność mo-
toryczna wybranych grup młodzieży akademickiej. – Zielona Góra, 2006. Sygn. 
64347

Traczyk Władysław Z.: Fizjologia człowieka w zarysie. – Wyd. 8 uaktualnione 
(dodr.). – Warszawa, 2006. Sygn. 64205

Układ nerwowy obwodowy, układ nerwowy autonomiczny, powłoka wspólna, narządy 
zmysłów / napisali F. Krzyształowicz [et al.]. - Wyd. 5. – Warszawa, 2003. 
Sygn. 64320

Vella Mark: Anatomia w treningu siłowym i fitness. – Warszawa, 2007. Sygn. 92853-
92854

Volkov Nikolaj, Gabryś Tomasz, Szmatlan-Gabryś Urszula: Sportowy trening in-
terwałowy : założenia teoretyczne, rozwiązania praktyczne. – Warszawa, 2007. 
Sygn. 64308

Walaszek Robert, Kasperczyk Tadeusz, Magiera Leszek: Diagnostyka w kinezyte-
rapii i masażu. – Kraków, 2007. Sygn. 64163-64165

Wrona-Wolny Weronika: Uwarunkowania i funkcje spożywania alkoholu przez spor-
towców. – Kraków, 2007. Sygn. 64354-64358

Organizacja i zarządzanie. Nauki techniczne

Bogdanienko Jerzy: Podstawowe koncepcje i metody zarządzania. – Bydgoszcz, 
2006. Sygn. 64129

Keefe Janice, Handler Corey: 101 pomysłów na własną firmę. – Gliwice, 2006. 
Sygn. 64127

Sztuka. Architektura

Architektura : style i detale / pod red. Emily Cole. – Warszawa, 2007. Sygn. 
64302

Chorzępa Jarosław: Fortyfikacje. - Wyd. 2. – Warszawa, 2007. Sygn. 85636
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Girardi Monica: Rafael. – Warszawa, 2006. Sygn. 92850
Krzysztofowicz-Kozakowska Stefania: Malarstwo polskie w zbiorach za granicą. 

– Kraków, [2003]. Sygn. 92845
Listri Massimo: Wille i pałace Włoch. – Warszawa, 2003. Sygn. 92838
Polska : ogrody i rezydencje / fot. i oprac. graf. Krzysztof Motyka ; teksty Jerzy 

Piórecki, Rafał Nestorow ; pozostałe fot. Agnieszka i Włodek Bilińscy [et 
al.]. – Rzeszów, 2007. Sygn. 92855

Ruszczyk Grażyna: Drewno i architektura : dzieje budownictwa drewnianego w Polsce. 
– Warszawa, 2007. Sygn. 92835

Stierlin Henri: Zabytki architektury obronnej. – Warszawa, 2006. Sygn. 64141
Torowska Joanna: Park im. dra Henryka Jordana w Krakowie. – Kraków, 2006. 

Sygn. 64307
Wilson Keith: Świat w obiektywie : sto najpiękniejszych miejsc : fotografia dla podróż-

ników. – Warszawa, 2006. Sygn. 92837

Sport

40-lecie działalności Krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Naukowego 
Kultury Fizycznej / oprac. Cezary Stypułkowski. – Kraków, 2005. Sygn. 
64213

Aktywność ruchowa osób niepełnosprawnych. T. 2 / red. nauk. Juliusz Migasiewicz, 
Eugeniusz Bolach. – Wrocław, 2006. Sygn. 64225

Bolton Lesley: Gry i zabawy : nareszcie coś innego niż telewizor i gry komputerowe. 
– Gliwice, 2007. Sygn. 64281

Chin Cornel: Jak uatrakcyjnić swoje ciało : od puszystości do piękności w 100 dni : 
sprawdzone rady trenera hollywoodzkich gwiazd. – Gliwice, 2007. Sygn. 64282

Cięszczyk Paweł: Łyżworolki. – Szczecin, 2007. Sygn. 64232
Godlewski Piotr: Sport w Polsce na tle politycznej rzeczywistości lat 1944-1956. – 

Poznań, 2006. Sygn. 64124
Grodzka-Kubiak Elżbieta: Aerobik czy fitness : podręcznik szkoleniowy. – Poznań, 

2002. Sygn. 64161-64162
Jankowski Tadeusz: A tarcze znikały w mroku... – Kraków, 2006. Sygn. 64277
Kajakarstwo / Marek Weckwerth [et al.]. – Bielsko-Biała, 2006. Sygn. 64329
Karpay Ellen: Fitness, zdrowie i uroda : poradnik bez kantów : ćwicz, dobrze się odży-

wiaj i zrzuć zbędne kilogramy. – Gliwice, 2007. Sygn. 64327
Klimczak Zbigniew: Polska dla żeglarzy : przewodnik. – Kraków, 2007. Sygn. 85633
Lekkoatletyka : podręcznik dla studentów : praca zbiorowa / pod red. Janusza Iskry. 

– Wyd. 2. – Katowice, 2006. Sygn. 64174
Lekkoatletyka w szkole : podręcznik dla studentów wychowania fizycznego / Maria 

Długosielska [et al.]. – Warszawa, 2006. Sygn. 64221
Miller, Stephen G.: Starożytni olimpijczycy : sportowe życie antycznej Grecji. – 

Warszawa, 2006. Sygn. 64257
Nowoczesne wychowanie fizyczne / [aut. Jerzy Pośpiech et al.]. – Wrocław, 2006. 

Sygn. 92840-92841
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Oreta Valentin, Malixi Vincent: Advanced badminton techniques : whether you’re 
a beginner or the best, your bible to better badminton. – Manila, 2006. Sygn. 
92842

Otałęga Jan: Niezłomna królowa : 100 lat Cracovii. – Kraków, 2006. Sygn. 64283
Pięta Wiesław: Akademicki Związek Sportowy w Częstochowie w latach 1945-2000. 

– Częstochowa, 2007. Sygn. 64353
Pięta Wiesław: Tenis stołowy na Górnym Śląsku w latach 1929-2004. – Częstochowa, 

2005. Sygn. 64352
Piłka nożna na Pomorzu Zachodnim w latach 1945-2006 / pod red. Jerzego Eidera. 

– Szczecin, 2006. Sygn. 64101
Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” w Krakowie : jubileusz 120-lecia / [wybór 

i oprac. Jadwiga Czeczótko et al.]. – Kraków, 2005. Sygn. 92849
Porada Zbigniew: Zimowe Igrzyska Olimpijskie 1924-2006. – Kraków, 2007. Sygn. 

64142 ; 64237-64241
Poszukiwanie praktycznych rozwiązań w przeciwdziałaniu zjawiskom patologicznym 

u dzieci i młodzieży : konferencja metodyczna dla nauczycieli wychowania fizycz-
nego w ramach programu przeciwdziałania agresji, Warszawa 3 kwietnia 2005 
/ organizator Zakład Gier Sportowych Akademii Wychowania Fizycznego 
w Warszawie, Warszawski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie, 
Europejskie Centrum Edukacyjne. – Wrocław, 2005. Sygn. 92846-92847

Putkosto Maria: Szczupła i zgrabna sylwetka. – Warszawa, 2006. Sygn. 64251
Ruch olimpijski na Pomorzu Zachodnim / pod red. Jerzego Eidera. – Szczecin, 

2006. Sygn. 64102
Seifert Ilona: Wyprawy do krainy fantazji : gry i zabawy na łonie natury. – Kielce, 

2006. Sygn. 64262
Soo-Warr Lavinia: Samoobrona dla kobiet. – Warszawa. 2007. Sygn. 64154
Sport & Business : publikacja podsumowująca tematy poruszane podczas III 

Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pod hasłem : „Dni Marketingu Sportowego 
na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu” 24-26 listopada 2004 r. / red. Henryk 
Mruk [et al.]. – Poznań, 2005. Sygn. 64218

Sport, olimpizm, wartości / pod red. Józefa Lipca ; aut. Dorota Ambroży [et al.]. 
– Kraków, 1999. Sygn. 64270-64272

Stępiński Miłosz: Wpływ szkolenia wstępnego na rozwój zdolności motorycznych oraz 
efektywność nauczania techniki piłkarskiej u chłopców między 11. a 13. rokiem 
życia. – Szczecin, 2006. Sygn. 64233

Szatkowski Wojciech: 150000 kilometrów narciarskiej przygody Józefa Łuszczka. 
– Kraków, 2004. Sygn. 64274

Tuszyński Bogdan: Za cenę życia : sport Polski Walczącej 1939-1945. – Warszawa, 
2006. Sygn. 92858-92859

Unia Europejska i sport : implikacje członkostwa Polski w Unii Europejskiej dla polskie-
go sportu / pod red. Jacka Foksa. - Warszawa, 2006. Sygn. 64363-64364

XXI Mistrzostwa Polski Szkół Wyższych : wyniki / Akademicki Związek Sportowy. 
Zarząd Główny. – Warszawa, 2002. Sygn. 64278 ; 64342

XXI Zjazd Akademickiego Związku Sportowego : sprawozdanie z działalności w latacha 
2004-2005 : Warszawa, 10 grudnia 2005. – Warszawa, 2005. Sygn. 64279
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XXIII Mistrzostwa Polskich Szkół Wyższych 2004/2006 : wyniki / Akademicki Związek 
Sportowy. Zarząd Główny. – Warszawa, 2006. Sygn. 64343

XXIV Mistrzostwa Polski Szkół Wyższych : regulaminy / Akademicki Związek Sportowy. 
Zarząd Główny. – Warszawa, [2006]. Sygn. 64273 ; 64344-64346

Z tradycji kolarstwa na ziemiach polskich w Galicji i na Podkarpaciu (1867-2007) 
: w 140. rocznicę kolarstwa w Polsce / pod red. Kazimierza Obodyńskiego, 
Stanisława Zaborniaka. – Rzeszów, 2007. Sygn. 64288

Zaborniak Stanisław: Kultura fizyczna ludności ukraińskiej na ziemiach polskich 
(1868-1939). – Rzeszów, 2007. Sygn. 64229

Zasłużeni chełmianie dla kultury fizycznej : słownik biograficzny. Cz.1, Waldemar 
Antoni Kozłowski. – Chełm, 2007. Sygn. 64099-64100

Zieleśkiewicz Władysław: Historia polskiego hokeja. – Krynica-Zdrój, 2006. Sygn. 
92851

Żeglarstwo / red. i oprac. Mike Darton ; przekład Adam Piechal. – Warszawa, 
2007. Sygn. 92856

Językoznawstwo. Nauka o literaturze

Idiomy angielskie / [oprac. Patryk Gawron]. – Warszawa, 2006. Sygn. 85626
Kulesza Dariusz: Pożegnanie z miastem : szkice, artykuły, recenzje nie tylko o książkach. 

– Białystok, 2006. Sygn. 64122

Geografia. Opisy krajów. Podróże

Anioł Czesław: Lipnica Murowana : przewodnik : Borówna, Lipnica Dolna, Lipnica 
Górna, Rajbrot. - Wyd. 2 popr. – Lipnica Murowana, 2004. Sygn. 64146

Bekier Leopold, Derwich Antoni: Bieszczadzki Park Narodowy. – Warszawa, 2003. 
Sygn. 85602

Beskid Śląski i Żywiecki / zdj. Alicja Babicka-Wasilkowska [et al.]. – Bielsko-Biała, 
2006. Sygn. 85624

Burda Beata, Grzempa Mariusz: Park Narodowy Bory Tucholskie. – Warszawa, 
2003. Sygn. 85610

Czarnowski Adam: Słynni krajoznawcy. – Warszawa, 2006. Sygn. 64128
Durando Furio: Grecja : przewodnik po zabytkach starożytności. – Warszawa, 2006. 

Sygn. 64133
Dylewski Adam: Wilno po polsku. – Warszawa, 2007. Sygn. 64287
Europa na weekend : przewodnik turystyczny : najpiękniejsze miasta i regiony Europy 

Środkowej / Wiesława Rusin [et al.]. - Bielsko-Biała, 2006. Sygn. 64259
Firlej Katarzyna, Adamczak Sławomir: Wielkopolska na weekend : przewodnik tury-

styczny. – Bielsko-Biała, 2006. Sygn. 64260
Fujak Katarzyna, Fujak Janusz: Babiogórski Park Narodowy. – Warszawa, 2003. 

Sygn. 85599 
Gawędy krajoznawcze Stanisława Augusta Thugutta / wybór i oprac. Ewa 

Marcinkowska. – Warszawa, 2006. Sygn. 64125
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Geografia regionalna świata : wielkie regiony / pod red. Jerzego Makowskiego ; aut. 
Mirosława Czerny [et al.]. – Warszawa, 2006. Sygn. 64253

Grabowski Tadeusz, Marczakowski Paweł: Roztoczański Park Narodowy. – 
Warszawa, 2004. Sygn. 85615

Grocholski Paweł, Grocholski Marek: Tatry na weekend. - Bielsko-Biała, 2007. 
Sygn. 64299

Hanas Piotr: Magurski Park Narodowy. – Warszawa, 2005. Sygn. 85607
Hetnał Marcin, Zygmańska Barbara: Jura na weekend. - Bielsko-Biała, 2007. 

Sygn. 64291
Jędrzejewski Dariusz: Poznań. – Warszawa, 2007. Sygn. 85638
Kaczyńska Izabela, Kaczyński Tomasz: Toruń, Bydgoszcz. – Warszawa, 2007. 

Sygn. 85639
Karkonoski Park Narodowy / Andrzej Raj [et al.]. – Warszawa, 2005. Sygn. 85606
Kąpieliska : Słowacja i Węgry oraz Zakopane : termalne, mineralne i lecznicze / [aut. 

przewodnika Krzysztof Bzowski [et al.]. – Kraków, 2007. Sygn. 64292
Kos Zbigniew: Miejski Park im. dra Henryka Jordana. – Kraków, 2006. Sygn. 64306
Kotlina Kłodzka / [oprac.red. Zofia Siewak-Sojka]. - Bielsko-Biała, 2006. Sygn. 85644
Kujawa-Pawlaczyk Jolanta, Pawlaczyk Paweł: Drawieński Park Narodowy. – 

Warszawa, 2004. Sygn. 85603
Kursa Magdalena, Romanowski Rafał: KRK : książka o Krakowie. – Kraków, 

2007. Sygn. 64293
Lasociński Dawid, Bonisławski Ryszard, Koliński Michał: Łódź : przewodnik tury-

styczny : historia, zwiedzanie, kultura, informacje praktyczne. – Wyd. 2. – Łódź, 
2006. Sygn. 64148

Lewicki Ireneusz, Jakuczyn Bogdan: Woliński Park Narodowy. – Warszawa, 2006. 
Sygn. 85621

Londyn / [Judith Bamber et al.]. – Warszawa, 2007. Sygn. 64147
Matuszewska Dorota: Słowiński Park Narodowy. – Warszawa, 2006. Sygn. 85616
Nodzyński Tomasz, Zygmańska Barbara: Tatry : przewodnik ilustrowany. - Bielsko-

Biała, 2006. Sygn. 64261
Okołów Czesław, Okołów Grzegorz: Białowieski Park Narodowy. – Warszawa, 

2005. Sygn. 85600
Okołów Grzegorz, Pukos Piotr: Kampinoski Park Narodowy. – Warszawa, 2003. 

Sygn. 85605
Park Narodowy Gór Stołowych / Zbigniew Gołąb [et al.]. - Warszawa, 2005. Sygn. 

85611
Partyka Józef, Cieślik Robert: Ojcowski Park Narodowy. – Warszawa, 2004. Sygn. 

85609
Pasieczny Robert: Lublin, Zamość. – Warszawa, 2007. Sygn. 85637
Pernal Marek, Darmochwał Tomasz, Rumiński Marek: Czechy i Słowacja. – 

Warszawa, 2006. Sygn. 64305
Portugalia / [ed. management Serena de Leonardis ; tekst Rui Coimbra et al.]. 

- Edycja polska. – Firenze, 2003. Sygn. 92836
Rajman Jan: Geografia ludności i osadnictwa : przewodnik metodyczny. – Dodruk. 

– Kraków, 2003. Sygn. 64145
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Różycki Andrzej, Piotrowski Wiesław, Iwaniuk Arkadiusz: Poleski Park Narodowy. 
– Warszawa, [ca 2002]. Sygn. 85614

Rusin Wiesława, Zygmańska Barbara: Słowacja. - Bielsko-Biała, 2006. Sygn. 
85627

Skała Cyprian, Hejnał Marcin: Jura. - Bielsko-Biała, 2007. Sygn. 85632
Skawiński Paweł, Zwijacz-Kozica Tomasz: Tatrzański Park Narodowy. – Warszawa, 

2005. Sygn. 85618
Słowiński Mirosław, Nadolny Grzegorz: Wielka Pętla Wielkopolski : Warta - Noteć 

- Gopło - Warta : przewodnik nie tylko dla wodniaków. – Warszawa, 2007. Sygn. 
64140

Smith Roff Martin: Australia. – Warszawa, 2006. Sygn. 64280
Sołtyk Katarzyna: Ojcowski Park Narodowy. – Warszawa, 2007. Sygn. 85623
Sudety : [oprac. red. Zofia Siewak-Sojka, zdj. Marek Czasnojć [et al.]. - Bielsko-

Biała, 2006. Sygn. 85625
Sullivan James: Wietnam. – Warszawa, 2006. Sygn. 64286
Szyma Marcin, Michalec Bogusław, Petryszak Grzegorz: Włochy : praktyczny 

przewodnik. - Bielsko-Biała, 2007. Sygn. 85634
Świętokrzyski Park Narodowy / Paweł Krzos [et al.]. – Warszawa, 2001. Sygn. 

85617
Tatry Słowackie / [kier. projektu Marzena Bronowska]. - Bielsko-Biała, 2006. 

Sygn. 85628
Tomasiewicz Janusz, Gruszczyk Andrzej: Gorczański Park Narodowy. – Warszawa, 

2001. Sygn. 85604
Weekendowy atlas Polski / [projekt graficzny Ryszard Bryzek ; zdj. Marzena i Ja-

cek Bronowscy et al.]. - Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 64139
Wiatr Artur, Wróblewski Włodzimierz: Biebrzański Park Narodowy. – Warszawa, 

2005. Sygn. 85601
Wielka Brytania / [Judith Bamber et al. ; tł. Wojciech Rusakiewicz]. – Warszawa, 

2007. Sygn. 64158
Wigierski Park Narodowy / Jarosław Borejszo [et al.]. – Warszawa, 2003. Sygn. 

85620
Wojtyś Paweł: Z sercem w plecaku czyli Wędrówki po drogach i bezdrożach Ziemi 

Świętokrzyskiej i Sandomierskiej : przewodnik turystyczny. Cz. 1, Kielce i okolice. 
– Kielce, 2005. Sygn. 85640

Wokół Malborka i Elbląga / [oprac.red. Zofia Siewak-Sojka]. - Bielsko-Biała, 2006. 
Sygn. 85643 

Wybrzeże Chorwacji : przewodnik dla żeglarzy / [red. gł. Duro Fabjanović, Jacek 
Zyśk]. - Warszawa : Zagreb, 2004. Sygn. 92843

Wyczyńska Hanna, Wyczyński Jarosław: Wielkopolski Park Narodowy. – Warszawa, 
2004. Sygn. 85619

Wypychowska Dorota, Szymoński Przemysław: Park Narodowy „Ujście Warty”. 
– Warszawa, [ca 2002]. Sygn. 85612

Zarzycki Kazimierz, Marcinek Roman, Wróbel Sławomir: Pieniński Park 
Narodowy. – Warszawa, 2003. Sygn. 85613

Zubilewicz Tomasz: Polska na pogodę i niepogodę. – Poznań, 2007. Sygn. 64304
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NOWOŚCI WYDAWNICZE AKADEMII
WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W KRAKOWIE

Rola treningu fizycznego w czynnościo-
wym usprawnianiu młodzieży z móz-
gowym porażeniem dziecięcym / Ewa 
Klimek-Piskorz, Czesław Piskorz. 
Kraków : Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Bronisława Czecha, 2007. 
70 s. : il. ; 24 cm. 
(Studia i Monografie – Akademia Wy-
chowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, ISSN 1429-8627 ; nr 41) 
Bibliogr. s. 51-62. 
Streszcz. ang. 
ISBN 978-83-89121-97-4 

Ocena związku wybranych uwarunkowań 
psychospołecznych z nasileniem duszno-
ści u dorosłych chorych na astmę / Roman 
Nowobilski.
Kraków : Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Bronisława Czecha, 2007. 
102 s. : il. ; 24 cm. 
(Studia i Monografie – Akademia Wy-
chowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, ISSN 1429-8627 ; nr 43) 
Bibliogr. s. 67-77. 
Streszcz. ang. 
ISBN 978-83-89121-28-8 
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Koszykówka: podręcznik dla studentów 
akademii wychowania fizycznego. Cz. 2 / 
Władimir Ljach. 
Kraków : Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Bronisława Czecha, 2007. 
281 s. : il. ; 23 cm. 
(Podręczniki i Skrypty – Akademia Wy-
chowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, ISSN 1429-8635; nr 19) 
Bibliogr. s. 250-265. 
ISBN 978-83-89121-33-2 

Uwarunkowania i funkcje spożywania 
alkoholu przez sportowców / Weronika 
Wrona-Wolny. 
Kraków : Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Bronisława Czecha, 2007. 
349, [2] s. : il. ; 24 cm. 
(Studia i Monografie – Akademia Wy-
chowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, ISSN 1429-8627; nr 42) 
Bibliogr. s. 217-242. 
Streszcz. ang. 
ISBN 978-83-89121-13-4 
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Od Redakcji

Adres i środki łączności

Dni i godziny otwarcia agend udostępniania

Z życia Biblioteki
•  Rada Biblioteczna
•  Komunikaty
•  Doniesienia: Wystawa w Bibliotece Gł. AWF w Krakowie pt. 

„Profesor Henryk Jordan – życie, dzieło, przesłanie”, 17-23 maja 
2007 roku. Oprac Renata Mroczek

 
Elektroniczne źródła informacji

•  Bazy bibliograficzne, abstraktowe i pełnotekstowe. Oprac. Renata 
Mroczek

Artykuły
• Tomasz Rusin: Pierwsze polskie przewodniki po Beskidach. Cz. 2: 

Przewodniki z lat 1851-1914

Konferencje naukowe, sympozja, kongresy
•  Konferencje naukowe, sympozja, kongresy - 2007, 2008. Oprac. 

Beata Foszczyńska

Wykaz nowości wprowadzonych do zbiorów Biblioteki Gł. AWF 
w Krakowie

•  Wykaz nowości wprowadzonych do zbiorów bibliotecznych w II 
i III kwartale 2007 roku. Oprac. Małgorzata Nahotko

Nowości wydawnicze Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie
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